ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br– E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n°098/GV/ALB/2025  Nova Mamoré, 02 de dezembro de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor

CAIO CÉSAR LEITE RODRIGUES

Secretário Municipal de Obras

Nova Mamoré – RO

Assunto: Solicitação de implantação de redutor de velocidade

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, na qualidade de

Vereador deste município, solicitar a atenção de Vossa Senhoria para a necessidade

de implantação de um redutor de velocidade na Avenida Dom Pedro II, no bairro João

Francisco Clímaco, nas proximidades do Mercado Tigre.

Trata-se de um trecho com alto fluxo de pessoas, em especial devido à

presença do Ministério Público, do CRAS, do Mercado Tigre e da creche municipal, o

que aumenta de forma significativa a circulação de pedestres, incluindo crianças e

idosos. Entretanto, observa-se que veículos frequentemente transitam em alta

velocidade, colocando em risco a segurança da população.

Diante disso, solicitamos que seja realizada uma avaliação técnica e, sendo

constatada a necessidade, a imediata implantação de um redutor de velocidade

(quebra-molas ou outro dispositivo adequado) para garantir maior segurança aos

usuários da via.

Certos de contar com a atenção e empenho de Vossa Senhoria, renovamos

nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ANDRÉ DO SINDICATO – PT

Vereador da CMNM

ID: 269194 e CRC: 109DB03F

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

269194ID:

7DAECADCFA035F7DE77EE199F467EF74

109DB03F

MD5:

CRC:

3F7129B6D89C9C3CC82D7B436B14BAACBAB2F3C0374764A9C7DCC4F339C4ABB8SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

098

Identificação/Número

02/12/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ofício de nº 098. Solicitação de implantação de redutor de velocidade.

Súmula/Objeto:

ANDRE LUIZ BAIERUsuário:

02/12/2025 12:35:29Criação: 02/12/2025 12:56:42Finalização:

INTERESSADOS

ANDRE LUIZ BAIER Nova Mamoré RO 02/12/2025 12:56:22

ASSUNTOS

Oficio 02/12/2025 12:56:11

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ANDRE LUIZ BAIER 02/12/2025 12:56:56VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 269194 e o CRC 109DB03F.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=269194&CRC32=109DB03F&cpf_user=75362929291&token=78dbff26597b4f8a9cae0c8bb3f313ae
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=75362929291&token=78dbff26597b4f8a9cae0c8bb3f313ae
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=269194&CRC32=109DB03F&cpf_user=75362929291&token=78dbff26597b4f8a9cae0c8bb3f313ae